AWG

GESCHAFTS-
BERICHT 2024




Inputmengen AWG Bassum (in Mg*)

Menge in Mg

Hausmiill, hausmiilldhnliche
Gewerbeabfille

Hausmiillahnliche
Gewerbeabfille

Sperrabfall

Abfille aus der
Biotonne

Biologisch abbaubare
Abfille

Papier und Pappe

Glas

Leichtstofffraktion
aus der gelben Tonne

Holz mit Ausnahme desjenigen,
das unter 20 01 37 fallt

Kunststoffe und Folien

Metalle
Altreifen
Asbestabfille
Gipsabfille

Dachpappe
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Verarbeitungsmengen in den Anlagen
des Entsorgungszentrums (in Mg*)
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* Angaben in Mg = Megagramm, 1 Megagramm = 1 Tonne



Verkiirzte Bilanz Wirtschaftsjahr 2024

Entwicklung der Vermogenslage

AKTIVA

Anlagevermégen
Immaterielle Vermdgensgegenstande

Sachanlagen

Grundstlcke, grundstiicksgleiche Rechte und Bauten
einschlieBlich der Bauten auf fremden Grundstiicken
technische Anlagen und Maschinen

andere Anlagen, Betriebs- und Geschéftsausstattung

geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau

Finanzanlagen
davon Anteile an verbundenen Unternehmen
Wertpapiere des Anlagevermdgens

Umlaufvermégen
Vorrate

Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstande
davon Forderungen gegen verbundene Unternehmen

Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks

Rechnungsabgrenzungsposten

23.178.933,00
7.539.684,08
6.586.798,41

980.397,52

3.430.038,76
2.000.000,00

876.988,94
6.035,00

Geschéftsjahr
€

16.532,00

38.285.813,01

5.430.038,76

883.023,94

10.746.065,19

8.261.884,97

11.023,03

Vorjahr
€

36.061,00

22.199.665,37
1.485.704,32
7.028.570,55

5.525.772,42
9371475,20

788.424,64

6.671.393,99

11.020.269,47

84.983,90

63.634.380,90

64.212.320.86




Verkiirzte Bilanz Wirtschaftsjahr 2024
Entwicklung der Vermogenslage

PASSIVA

Eigenkapital
Gezeichnetes Kapital
Kapitalrticklage
Gewinnvortrag

Jahresergebnis

Sonderposten aus
offentlicher Férderung

Riickstellungen

Verbindlichkeiten

Verbindlichkeiten
aus Lieferungen und Leistungen

Verbindlichkeiten
gegeniliber dem Landkreis

sonstige Verbindlichkeiten

Rechnungsabgrenzungsposten

Geschiftsjahr
€

2.709.000,00
5.226.421,94
5.097.137,86

2.086,25

49.305,88

45.473.342,09

1.784.649,62

3.166.272,36

118.825,87

750,00

Vorjahr
€

2.709.000,00
5.226.421,94
4.294.187,20

802.950,66

52.592,92

43.814.833,95

1.961.676,15

5.206.824,79

143.083,25

750,00

63.627.791,87

64.212.320,86



Verkiirzte Gewinn- und Verlustrechnung (GuV)

Wirtschaftsjahr 2024

a)
b)

10.
11.

12.

Rohergebnis

Personalaufwand

Lohne und Gehélter

soziale Abgaben und Aufwendungen fiir
Altersversorgung und fur Unterstiitzung

Abschreibungen
Abschreibungen auf immaterielle Vermdgensgegenstéande
des Anlagevermdgens und Sachanlagen

sonstige betriebliche Aufwendungen

Ertrége aus Beteiligungen

sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage

aufgrund eines Gewinnabfiihrungsvertrages / Verlustiibernahmevertrages
erhaltene Gewinne / Verluste

Zinsen und adhnliche Aufwendungen
Ergebnis der gewdhnlichen Geschéftstatigkeit
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag

sonstige Steuern

Jahresergebnis

Geschéftsjahr
€

25.258.375,68

8.096.850,19

2.067.257,21

5.487.803,96
10.107.043,34
8.582,83

1.328.494,62

260.473,24
-500.579,02
-47.769,83
112.363,17

2.086,25

Vorjahr
€

23.579.186,10

7.399.484,58

1.826.626,99

4.628.870,84
10.413.101,86
10.600,35

1.588.485,89

271.688,34
220.072,15
961.804,26
62.685,18
96.168,42

802.950,66



